
 
 

 

 

Приказ №65 от 31 мая 2022 года. 

«Об организации плана мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории) МБОУ Лаишевской ООШ №3». 

 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  акта обследования и 

категорирования объекта (территории) (адрес местонахождения: РТ, Лаишевский район, 

дер Старая Пристань, пер Школьный 3а, присвоенная    объекту     категория опасности – 

III категория) приказываю: 

1. Организовать     следующие     мероприятия     по    обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Сумма/источник 

финансирования 

Отметка о 

выполнени

и 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

август 2022 

года 

  

2. Оборудовать обьект системой оповещения и 

управления эвакуацией.  

Апрель 2023 

года 

  

3 Оснастить системой видеонаблюдения, 

охранной сигнализации.  

Апрель 2023 

года 

  

4 Оборудовать помещение для охраны. Июнь 2022 

года 

  

5 Оборудовать вход в здание КПП.  Сентябрь 

2022 года 

  

6 Дооснастить обьект системой наружного 

освещения.  

Сентябрь 

2022 года 

  

7 Установить ограждение по периметру 

территории. 

сентябрь 

2022 года 

  

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________________Р.З.Хуснуллин 

Татарстан Республикасы 

Лаеш муниципаль районы 

Муниципаль  бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе 

Лаеш төп белем бирү мәктәбе №3  

422605, ТР Лаеш районы, Иске 

Пристань авылы, Мәктәп урамы, 3а 
тел. 8(843)7-82-76-44 

 

 

Республика Татарстан 

Лаишевский муниципальный район 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Лаишевская основная 

общеобразовательная школа №3  

422605, РТ Лаишевский район, 

д. Старая Пристань, пер Школьный 3а 
тел. 8(843)7-82-76-44 


